
 

Strana 1 z 1 
 

AUTOKLUB České republiky, Opletalova 29, 110 00, Praha 1 // www. Autoklub.cz 

 

Prezident Autoklubu ČR 

V Praze 26. března 2020 

Vážení přátelé motorismu, milí autoklubáci, 

 úvodem mi dovolte popřát vám hlavně zdraví, pozitivní mysl a velkou dávku trpělivosti. 

Procházíme obdobím, které si ještě před několika dny nikdo z nás neuměl představit. Koronavirová 

nákaza a s ní spojená mimořádná opatření zasáhly do životů všech a ochromily veškeré aktivity. V 

těchto dnech měla startovat letošní sezóna motoristického sportu, její začátek je však zatím v 

nedohlednu. Věřme, že i díky zodpovědnému přístupu každého z nás k dodržování bezpečnostních 

pravidel brzy dojde k pozitivnímu zlomu ve vývoji počtu nemocných a situace se postupně vrátí k 

normálu.  

 Autoklub byl vždycky připraven pomoci republice, ať už to bylo u jejího zrodu, zavádění prvního 

systematického dopravního značení, nebo v pohnutých časech před druhou světovou válkou. 

Uvědomujeme si v návaznosti na tradici našich předků svou odpovědnost. I dnes nabízíme pomoc těm 

nejohroženějším – seniorům. Již v minulém týdnu jsem oslovil všechny členy Klubu závodníků veteránů 

a potěšilo mě, že jsme hned v pondělí mohli prvním zájemcům zavézt textilní roušky, které jsme 

obstarali od našich blízkých. Od jednoho automobilového jezdce, který nechce být jmenován, a to více 

mu děkuji, jsem převzal zásilku dalších textilních roušek, které tímto nabízím všem našim členům 

seniorům. Věřím, že i prostřednictvím našich pobočných klubů jsme připraveni je distribuovat do všech 

koutů České republiky. Děkuji všem autoklubákům za solidaritu a pomocnou ruku!  

 Sledujeme vývoj situace, komunikuji se členy Bezpečnostní rady státu, abychom mohli 

adekvátně reagovat na aktuální opatření. Spolupracujeme se státními orgány a plně respektujeme 

nařízení a doporučení. Jsme v pravidelném kontaktu také s vedením mezinárodních federací, navzájem 

si vyměňujeme informace. Každopádně mě mrzí, že do této chvíle nebyl stanoven postup podpory 

sportovních svazů a hodlám v tom podniknout potřebné kroky. Jsme nuceni rušit závody, přicházíme o 

veškeré příjmy, dotace jsou v nedohlednu. Rozumím podpoře podnikatelů a firem, ale ani zájmové 

organizace a spolky přece nemohou zůstat stranou zájmu! Zasadím se o změnu přístupu zodpovědných 

orgánů. 

 Stále mám v hlavě sílu energie těch pár nadšenců, kteří se v únoru 1904 sešli na Žofíně, na 

zahradní verandě restaurace otevřeli první jednodenní motocyklovou výstavu navštívenou tisícovkami 

lidí, a založili Klub českých motocyklistů. O měsíc později vznikl Klub českých automobilistů. Oba kluby 

od začátku spolupracovaly a spojily se v pozdější Autoklub. V těchto dnech si připomínáme 116. výročí 

založení nejstarší motoristické organizace v naší zemi. Nedáme se. Budeme bojovat, tradice zavazují. 

Žádný koronavirus nás nezastaví. 

 Společně vše zvládneme, teď je důležité hlavně zachovat klid, mít trpělivost, dodržovat 

bezpečnostní opatření a doporučení. Děkuji vám.  

  

Se srdečným pozdravem 

Jan Šťovíček 

prezident Autoklubu ČR 


